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Trening w zakresie czynności motorycznych
pozwala na zmniejszenie aktywności metabolicznej neuronów w obrębie pierwszorzędowej
kory ruchowej w mózgu - zawiadamia czasopismo "Nature Neuroscience".

Naukowcy z University of Pittsburgh School of Medicine (USA) zaobserwowali, że systematyczne
powtarzanie zestawu ruchów, które prowadzi do wykształcenia się czynności automatycznych
(rutynowych), korzystnie wpływa na wydajność mózgu, ponieważ obniża aktywność metaboliczną
neuronów w rejonie kory ruchowej.

Pierwszorzędowa kora ruchowa to część mózgu odpowiedzialna za planowanie i nadzorowanie
czynności motorycznych.

Uważa się, że jest to bardzo plastyczny obszar. Wielokrotnie obserwowano, iż uzyskanie wprawy
w wykonywaniu danej czynności powoduje zauważalny rozwój połączeń synaptycznych, np. w rejonie
reprezentującym ruchy ręki u pianistów.

Teraz badacze postanowili sprawdzić, czy wyuczone czynności pozwalają na zwiększenie wydajności
mózgu.

W tym celu przeprowadzono badanie na małpach, które miały za zadanie zdobyć widoczny przed
nimi przedmiot, wykonując przy tym określoną sekwencję ruchów. Część zwierząt wytrenowano
w wykonywaniu zadania, więc mogły zapamiętać wymagany zestaw czynności. Inne polegały tylko na
zewnętrznych wskazówkach dostrzeżonych w polu widzenia.

Okazało się, że w obu przypadkach ilość aktywowanych neuronów w pierwszorzędowej korze
mózgowej małp podczas wykonywania zadania była zbliżona, lecz wyuczone na pamięć czynności
obniżały aktywność metaboliczną komórek nerwowych, tym samym czyniąc pracę mózgu bardziej
efektywną.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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